Personalbestand 1

(teilzeitbereinigt, ohne Praktikanten)

30.06.201431.12.2013

Cost/Income Ratio 1

30.06.201430.06.2013

Börsenkapitalisierung

30.06.201431.12.2013

1 Fortgeführte Geschäftstätigkeit

  Auszug aus dem Halbjahresbericht  |  Aktionärsbrief 2014  |  7

C
H

F
11

'2
06

.8
 M

io
.

C
H

F
39

'5
88

.4
 M

io
.

C
H

F
88

8.
7

M
io

.

C
H

F
11

'2
42

.5
 M

io
.

C
H

F
11

0.
5

M
io

.

C
H

F
39

'9
50

.8
 M

io
.

C
H

F
86

9.
4

M
io

.

C
H

F
12

4.
2

M
io

.

C
H

F
11

.1
 M

io
.

C
H

F
28

.3
 M

io
.

69
6.

7

70
5.

8

76
.4

 %

64
.4

 %

C
H

F
47

0.
0

M
io

.

C
H

F
56

9.
2

M
io

.

Bilanzsumme

30.06.201431.12.2013

Bruttoerfolg 1

30.06.201430.06.2013

Kundenvermögen

30.06.201431.12.2013

Eigenkapital

30.06.201431.12.2013

Konzerngewinn

30.06.201430.06.2013

Personalbestand 1

(teilzeitbereinigt, ohne Praktikanten)

30.06.201431.12.2013

Cost/Income Ratio 1

30.06.201430.06.2013

Börsenkapitalisierung

30.06.201431.12.2013

1 Fortgeführte Geschäftstätigkeit

Kennzahlen der VP Bank Gruppe

30.06.2014 30.06.2013
angepasst 1

31.12.2013 Veränderung zu
30.06.2013 in %

Eckzahlen zur Erfolgsrechnung in CHF Mio.2

Bruttoerfolg 110.5 124.2 239.4 –11.0

Erfolg Zinsgeschäft 31.5 47.3 86.9 –33.4

Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft 60.1 59.0 114.1 1.7

Erfolg Handelsgeschäft 11.6 9.0 19.5 29.4

Geschäftsaufwand 84.5 80.0 168.0 5.6

Konzerngewinn 11.1 28.3 38.7 –60.7

Konzerngewinn aus fortgeführter Geschäftstätigkeit 11.1 27.1 35.7 –58.9

30.06.2014 30.06.2013
angepasst 1

31.12.2013 Veränderung zu
31.12.2013 in %

Eckzahlen zur Bilanz in CHF Mio.2, 3

Bilanzsumme 11'242.5 10'905.1 11'206.8 0.3

Forderungen gegenüber Banken 3'479.7 4'870.0 4'502.0 –22.7

Forderungen gegenüber Kunden 4'098.7 3'820.8 3'926.7 4.4

Verpflichtungen gegenüber Kunden 9'382.5 9'102.8 9'404.7 –0.2

Total Eigenkapital 869.4 905.9 888.7 –2.2

Eigene Mittel der Aktionäre der VP Bank AG, Vaduz 869.4 886.7 888.7 –2.2

Eigenkapitalquote (in %) 7.7 8.1 7.9 –2.5

Tier 1 Ratio (in %) 20.7 20.7 20.4 1.3

Kundenvermögen in CHF Mio. 2 39'950.8 37'223.4 39'588.4 0.9

Bilanzwirksame Kundengelder (ohne Custody-Gelder) 9'591.6 9'508.6 9'594.0 0.0

Treuhandanlagen (ohne Custody-Anlagen) 423.4 420.7 231.7 82.8

Kundendepots 21'386.6 18'870.7 20'759.3 3.0

Custody-Vermögen 8'549.2 8'423.4 9'003.5 –5.0

Netto-Neugeld 235.5 –438.7 965.0 n.a.

Kennzahlen2

Return on Equity (in %) 4 2.6 6.2 4.4

Cost/Income Ratio (in %) 5 76.4 64.4 70.2

Personalbestand (teilzeitbereinigt, ohne Praktikanten)6 696.7 663.8 705.8

Bruttoerfolg pro Mitarbeiter (in CHF 1’000) 158.7 187.2 339.2

Geschäftsaufwand pro Mitarbeiter (in CHF 1’000) 121.3 120.5 238.0

Konzerngewinn pro Mitarbeiter (in CHF 1’000) 16.0 40.8 50.6

Kennzahlen zu den VP Bank Aktien in CHF 3

Konzerngewinn pro Inhaberaktie 7 1.92 4.68 6.17

Konzerngewinn pro Namenaktie 7 0.19 0.47 0.62

Eigene Mittel pro ausstehender Inhaberaktie am Bilanzstichtag 149.66 153.18 153.37

Eigene Mittel pro ausstehender Namenaktie am Bilanzstichtag 14.77 15.08 15.10

Kurs pro Inhaberaktie 79.45 71.30 97.50

Kurs pro Namenaktie 7.95 7.00 8.50

Börsenkapitalisierung (in CHF Mio.) 8 470 421 569

Price Earnings Ratio pro Inhaberaktie 20.72 7.61 15.80

Price Earnings Ratio pro Namenaktie 20.73 7.47 13.78

Rating Standard & Poor’s A–/Negative/A–2 A–/Negative/A–2 A–/Stable/A–2

1  �Einige hier aufgezeigte Beträge korrespondieren nicht mit dem Halbjahresbericht 2013 aufgrund der Anpassungen wegen aufgegebenen Geschäftstätigkeiten. Details dazu finden sich in Anhang 17.
2  �Details in den Informationen zur konsolidierten Erfolgsrechnung und konsolidierten Bilanz. Basis der Berechnung für die Kennzahlen sind die fortgeführten Geschäftstätigkeiten.
3  �Die Eck- und Kennzahlen werden auf Basis der den Aktionären der VP Bank AG, Vaduz, zurechenbaren Konzerngewinne und Eigenen Mittel berechnet und ausgewiesen.